
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                                                                          

РЕШЕНИЕ 

 

Принято Советом народных депутатов 

Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района 

Воронежской области 

26.12.2022 

 

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 

Степнянского сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области от 23.03.2018 № 

16 «Об установлении квалификационных требований для 

замещения должностей муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Степнянского сельского поселения» 

 
        В целях приведения нормативных правовых актов Степнянского сельского 

поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области в соответствие с 

действующим законодательством, Совет народных депутатов Степнянского сельского 

поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района Воронежской области от 23.03.2018 № 16 «Об 

установлении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной 

службы в органах местного самоуправления Степнянского сельского поселения» следующие 

изменения: 

1.1. Раздел 2 Приложения изложить в следующей редакции: 

 

   «2. Квалификационные требования к уровню профессионального 

образования муниципальных служащих 

 

    Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы к 

уровню профессионального образования определяются дифференцированно по группам 

должностей: 

- к должностям муниципальной службы главной и ведущей групп - наличие высшего 

образования; 

- к должностям муниципальной службы старшей и младшей групп - наличие среднего 

профессионального образования.». 

1.2. Пункт 3.1. раздела 3 Приложения изложить в следующей редакции: 

   «3.1. Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по 

специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей 

муниципальной службы, устанавливаются дифференцированно по группам должностей: 

- главных должностей муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной 

службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки; 



- ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления 

требований к стажу.». 

       2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по местному 

самоуправлению, правотворческой деятельности Совета народных депутатов Степнянского 

сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном 

издании органов местного самоуправления Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник». 

 

 

 

Глава Степнянского сельского поселения                                                             

Ольховатского муниципального района  

Воронежской области                                                                     Ю. А. Шинкаренко 

 

26.12.2022 

№ 41 

с. Костово 

 


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	РЕШЕНИЕ


